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Bp3 ocHoBa ua unen 145 cras (6) u unen 227 og
3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Gpa3oBaHHe (,,CnyxbeH BecHuk Ha
Penybnnka Makesionuja® 6p. 82/18 u ,,CnykGeH BecHuk Ha
Peny6anka Cesepna Makenounuja“ 6p.178/21), JHPEKTOPOT
Ha AreHuMjaTa 3a KBaIMTET BO BHMCOKOTO 0GpazoBanue,
JIOHECe

PEIIEHUE
32 I104€TOK €0 padoTa CTYAHCKATA NPOrpama oji BTop
LHKIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,Mefynapoauo npago u Mel'YHAPOIHH
oanocu®, Ha PAKYJITET 32 NPABHH HAYKH NPH
Meiynaponen Cnasjanckn Yuupepsurer »l'aBpuio
Pomanosnu [lepxasun® Bo Ceern Huko.e

1. Co oBa peurenne ce yTBpayBa feKa ce HCTOJHETH
YCIOBHTE 32 MOYETOK CO paboTa Ha CTyancKaTa nporpama of
BTOP UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - [OCTIHMIOMCKH
ctyamn (60 EKTC), no ,MefyHaposso npaso
MEryHapoAHH 0aHOCH™, Ha DaKyTeT 3a NPaBHU HAYKH npH
Mefynaponen  CnasjaHcku — YHuBepauter »[aBpuno
Pomanosuy [lepxasun® Bo Ceetu Hukore.

2. Osa peuleHHe BeryBa BO CHNA CO JEHOT Ha
JIOHECYBaE.

Ob6pasnoxenmue

[To nobusare na Perenne 3a akpeaurauuja Op.08-
501/6 on 19.10.2023 romuna on crpaHa Ha Opnbopor 3a
aKpelMTalnja Ha BHCOKOTO o0Opa3soBaHue, MeryHaponen
Cnasjanckn Yuupepaurer »laBpuio PomaHoBuy
Heprkasun* Bo CBetn Hukone ce oGparu co Oapamse Gp. 02-
239/1 on 25.10.2023 roauua, 1o AreHlLHjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, mnox Haw 6p. 08-1362/1ox
25.10.2023 roauHa, 3a yTBpayBare Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK
Co paboTa Ha CTyauckata nmporpama oji BTOp LHKIYC Ha
AKQJeMCKH CTYJHH - mocTauniaomckn crymun (60 EKTC),
no ,MefyHapoaHo npaBo M MefyHapoaHM OZHOCH®, Ha
Dakynrer 3a npasHu Haykd npu MefyHapozen CnagjaHcku
Yuusepsuter ,[aspuno PomaHosuy Hepxasuu® Bo Csern
Hukore.
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Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés sé
Maqedonis¢ sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe marrédhéniet
ndérkombétare", né Fakultetin e Shkencave Juridike
prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t¢
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta ndérkombétare dhe marrédhéniet
ndérkombétare”, né Fakultetin e Shkencave Juridike prané
Universitetit Ndérkombétar Sllav  "Gavrilo Romanovig
Derzhavin" né Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit (&
ty.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
501/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larté, Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole i drejtohet, me
kérkesé nr. 02-239/1 & datés 25.10.2023, Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1362/1t& datés
25.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t€ programit studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta
ndérkombétare dhe marrédhéniet ndérkombétare”, né
Fakultetin e Shkencave Juridike prané Universitetit
Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin" né
Sveti Nikole.
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JlupexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJWTET BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 0p.08-1362/2 on
26.10.2023 roauna, ¢popmupa KomucHja 3a yTBpAyBate Ha
MCTMONHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a NO4YETOK co padora Ha
CTyAMCKaTa IporpamMa HaBelAeHa BO Todka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, Ha ned 22.11.2023 roauHa, M3BpLIH
yBua M usrotBu Mssewrraj 6p. 08-1362/3 ox 28.11.2023
roJIMHa, Kaje € HaBeJgHO JleKa 3a CTYAMCKATa nporpaMa of
BTOP LMKJIYC Ha aKkaJeMCKH CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH
cryamn (60 EKTC), no ,MeryHapoaHo mnpaBo H
MeryHapoaHu oaHocn™, Ha MakynTeT 3a NpaBHH HAYKH 11PU
Mefyunaposed  CnasjaHcku — YHupepsuter . ['aBpuiio
Pomanoeny Jlepxasun™ Bo Csern Hukose, ce HCrnofHeTH
YCJIOBHTE COTJAcHO oApeAduTe YTBpAEHH cO 3aKoHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3zoaHue M Ypendara 3a HOPMaTHBH W
CTaHJapiM 3a OCHOBaHE HAa BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a Bpllewe Ha BHcokooOpasoBHa aejHocT (,,CnyxOen
secHuK Ha PenyOnuka Makegonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro Bo MpeiBH U3HECEHOTO, C& OJIYUH KAKO
BO JIMCIIO3UTHBOT Ha OBA pPELUEHHUE.

INPABHA ITOVYKA: [lpoTtuB oBa pelueHHe, MOKE
Ja ce 3aBejle YNpaBeH Crop, cO MOJAHeCyBakbe Ha Tyx0a /10
Vnpasuuot cyn Ha Peny6Gmuka CesepHa Makenonuja, Bo
pok oa 30 geHa o4 AEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PeLUEHHUE,
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Drejtori 1 Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1362/2 té datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té shénuar né& pikén 1 (& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1362/3 té datés 28.11.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& dyté t¢
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "E drejta ndérkombétare dhe marrédhéniet
ndérkombétare”, né Fakultetin e Shkencave Juridike prané
Universitetit Ndé&rkombétar Sllav "Gavrilo Romanovig
Derzhavin" né Sveti Nikole, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté¢ dhe Rregulloren pé&r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t€ lart¢
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




